
 

MINISTERO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO PER LA SANITÀ PUBBLICA VETERINARIA, LA NUTRIZIONE E LA SICUREZZA DEGLI ALMENTI 

Direzione Generale della Sanità Animale e del Farmaci Veterinari (DGSAF) 
UVAC—PCF Puglia—Marche—Umbria—Abruzzo—Mo1ise  

SEDE PRINCIPALE U.V.A.C. Puglia-PCF BARI 

DETERMINA 11 GENNAIO 2022 PROTOCOLLO N. 72 

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI CARBURANTI PER 
AUTOTRAZIONE TRAMITE FUEL CARD – CODICE CIG 8742764516 ATTIVATO DA CONSIP SPA AI 
SENSI DELL’ART.26 DELLA LEGGE N.488 DEL23 DICEMBRE 1999 E SS.MM.II, 
MOTIVO: Fornitura di carburanti tramite rete dei distributori IP – ITALIANA PETROLI SPA- per le 
esigenze dell’autovettura di servizio in dotazione all’Ufficio Veterinario UVAC – PCF Ufficio principale 
di BARI.PORTO. 
SEDE: UFFICIO VETERINARIO UVAC –PCF PUGLIA-MARCHE- UMBRIA-ABRUZZO-MOLISE   
UFFICIO PRINCIPALE - PORTO DI BARI - BANCHINA MASSI – PALAZZINA PIF 
Corso Sen. A. De Tullio, n.1 – 70122 BARI 
PERIODO: 10 GENNAIO 2022- 30 NOVEMBRE 2024 - 
CIG DERIVATO: ZC934BD607 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che l'ufficio è dotato di autovettura di servizio: PEUGEOT 208 VAN BLUE HDI targata: FM436BP in 
modalità di noleggio a lungo termine per la durata di 60 mesi 2018 – 2023; 

VISTA la necessità di dover assicurare la fornitura di carburanti di rete per le esigenze della predetta autovettura in 
tutto il territorio della circoscrizione Puglia, Marche, Umbria, Abruzzo e Molise;  

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. — Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 — Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 intitolate "Procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici"; 

VISTA la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate " Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni"; 

VISTA l'art. 26 della Legge 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle Convenzioni e agli Accordi Quadro CONSIP; 

VISTO l'art. 1 della Legge 296/2006 comma 450 circa l'obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d'importo pari o superiore a € 1.000,00 ed inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTO il D. Lgs. 82/2005 in materia di Amministrazione digitale; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 in materia della Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 136/2010, D.L. 187/2010 convertito in Legge 217/2010 in materia di Lotta alla mafia e alla 
criminalità organizzata; 

 



 

VISTO il D.L. 210/2002 convertito in Legge 266/2002; 

VISTO l'art. 37 del D. Lgs 33/2013 e l'articolo 1, comma 32, della Legge 190/2012 e loro successive modifiche ed 
integrazioni in materia rispettivamente di " Amministrazione trasparente " e  "Norme di contrasto alla corruzione"; 

RITENUTO di dover aderire all’ Accordo Quadro Fuel Card 2 – Accordo quadro per la fornitura di carburanti di rete 
per autotrazione tramite “Fuel-Card” – Codice CIG Padre: 8742764516 attivato da Consip Spa ai sensi dell’art. 26 
della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e ss.mm. ii; 
 
CONSIDERATO che la fornitura del servizio richiesto deve essere effettuato alle condizioni indicate nel predetto 
accordo quadro tramite FUEL CARD vincolata alla Targa dell’autovettura di servizio FM436BP, con contestuale 
inserimento della percorrenza chilometrica e PIN segreto in dotazione al conducente, per una fornitura annua stimata 
di 1000 litri di gasolio e 3000 litri per tutta la durata dell’accordo quadro, per una spesa annua di € 1500,00 e  nel 
triennio di € 4500,00 (quattromilacinquecento/00); 
 
INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento individuato nella figura della Dirigente Responsabile dell’Ufficio 
Dr.ssa Roberta RAGOSTA Dirigente Veterinario di II Fascia, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 50 18/04/2016; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) dell'operatore economico prescelto; 

CONSIDERATO che l'affidamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi 2022 Capitolo 5100 PG 05 di 
cui si attesta la disponibilità; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che sono da considerarsi parte integrante della presente determina, 
 di aderire all’ ACCORDO QUADRO FUEL CARD 2 e di emanare l’ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO 
N.6581167 del 11/01/2022 nei confronti di IP - ITALIANA PETROLI SPA – Via Salaria, 1322 - 00144 ROMA 
– CF e P.IVA: 00051570893 CIG DERIVATO: ZC934BD607 - per una fornitura annua stimata di 1000 litri 
di gasolio e 3000 litri per tutta la durata dell’accordo quadro, per una spesa annua di € 1500,00 
(Millecinquecento/00) oltre l’iva di Legge; 
 che i pagamenti vengano effettuati a fronte della presentazione di fatture elettroniche sottoposte a 
controlli di regolarità formale e fiscale nel rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 

BARI 11 gennaio 2022 
IL DIRIGENTE 

*Dott.ssa Roberta RAGOSTA 

*"firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 " 


